MUNICIPIO DE MEDELLIN
NIT 890.905.211-1
SECTOR CENTRAL
BALANCE GENERAL
31 DE AGOSTO DE 2016
(Cifras en miles de pesos)

Alcaldia do Medellin

ACTIVO

Corriente 4.055.510.821
Efectivo 803.727.017
Inversiones e instrumentos derivados 145.074.660
Rentas por cobrar 220.672.698
Deudores 1.989.737.465
Inventarios 29.605.938
Otros activos 866.693.043
No corriente : 12.811.655.794
Inversiones e instrumentos derivados 498.142.498
Rentas por cobrar 820.423.752

Deudores

Propiedades planta y equipo
Bienes de uso publico

Otros activos

2.508.945.874
2.078.903.295
4.643.848.175
2.261.392.200

Total activos 16.867.166.615
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0
Derechos contingentes (db) 106.603.007
Deudoras de control (db) 652.839.264
Deudoras por contra (cr) -759.442.271
PASIVOS

Corriente 575.477.439
Operaciones de crédito publico 192.417.604
Cuentas por pagar 185.941.414
Obligaciones laborales 58.179.912
Pasivos estimados 63.589.909
Otros pasivos 75.348.600
No corriente 2.216.382.522
Operaciones de crédito publico 936.898.806
Cuentas por pagar 22.030.016
Obligaciones laborales y de seguridad social 33.843.679

Pasivos estimados
Total pasivos

Patrimonio
Hacienda publica

Total pasivos y patrimonio

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Responsabilidades contingentes (cr)
Acreedoras de control (cr)

Acreedores por contra (db)

1.223.609.921
2.791.859.961

14.075.306.654
14.075.306.654

16.867.166.615

0
1.928.001.410
1.701.154.696

-3.629.156.106
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SUBSECRETARIA FINANCIERR Y DE FONDOS

CATALINA NARANJO AGUIRRE
CC: 43.181.348
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SECRETARIO DE HACIENDA
ORLANDO URIBE VILLA
CC: 98.622.815
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